54 ISSN 1677-7050 2 Nº 225, sexta-feira, 24 de novembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201711 2400054

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 611, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe
confere o inciso XVI do art. 35 do Regimento Interno do Tribunal,
com fundamento no inciso II do art. 132 c/c o inciso III do art. 127
e art. 138, todos da Lei nº 8.112/90, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário TST nº
504.523/2017-9, resolve:

DEMITIR a servidora SAMANTHA MAGALHÃES
BAUER, código 37029, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por abandono de
cargo, em virtude de ter faltado injustificadamente e de forma in-
tencional ao serviço, por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, no
período de 1º/7/2017 a 31/8/2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 77, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 505.133/2015-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 22ª Região do servidor RODRIGO PIZZATTO, código
53452, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 5,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 11/1/2018, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 564, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 153, de
16/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Altino Pedrozo dos Santos; considerando o constante do memorando
nº 29, de 22/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ALINE NOVO RUIZ
FRANCO, código 51888, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Altino Pedrozo dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 565, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 141, de
26/10/2017, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, resolve:

Dispensar a servidora NOEMIA COLONNA DOS SANTOS,
código 48372, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cor-
regedor-Geral da Justiça do Trabalho Renato de Lacerda Paiva, com
efeitos a contar de 10 de dezembro de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO